Si quis vero aliquem poprawczonem, vid. justitia
rium, pro damnis praedictis per eum perpetratis citaverit: talis
justiciarius purgando se, habere debet juxta se alium justiciarium
suum provinciae suae; aut si eundemobquamcumquecausam
habere non poterit, tunc,duos consules ejusdem suae pro
vinciae secum constituat etc.

J uramentum: Recipio super juramentum meum, quod Regi
praestiti, quum officium justiciariatus assumpsi. (Ordo 80.)

— Kdyä zalujü, ie mu se skoda stala na miernej ceste,
an pi'ijem i tive: tehda odpoved, ie je popravci v ty öasy
byl, jako i dnes . . . Tehda pravo postaviti sveho tovai'ise sve
popravy v kaple za casa. Vezmetai oba popravce na sve
kmetstvo . . . (K RoZm. 228).

1349. Karolus Rex. Notum facimus vniuersis, quod de
circumspectae fidei et legalitatis industria nobilium Heinrici de
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Nouadomo et Jodoci de Rosemberg, fidelium nostrorum, quibus
Nobis et Johanni, quondam Boemiae Regi, attenta sollicitudine
placuerunt et se poterunt in futurum adaucto virtutis studio
reddere graciosiores, obtinentes praesumpcionem fiduciae singu
laris, ipsos vtrosque in solidum et eorum quemlibet
poprabczcones siue justiciarios Pilsnensis pro
uinciae autoritate et potestate regia duximus statuendos, et
statuimus virtute praesentium literarum. Eapropter vniuersis et
singulis s cabinis terrae, nobilibus, militibus, clientibus, ju
ratis ac vniuersitatibus ciuitatum, necnon abbatibus, praepositis
et conuentibus monasteriorumeiusdem Pilsnensis pro uin
ci a e praecipimus et mandamus, omnino volentes, quatenus supra
dictos Heinricum et Jodocum et nullos alios poprabcz
cones siue justiciarios vestros debeatis cognoscere,ac
ipsis tamquam vestris justiciariis in omnibus et singulis, quae
ad supradictum poprabczconatus spectantofficium,pa
rere et intendere, et ad ipsos habere confugium et respectum;
vobisque magistris ciuium et consulibus ciuitatum antedictae Pils
n ensis prouinciae mandamus, quod eosdem diebus foren
sibus et festiuis ad praedictum p 0 p r ab 0z c o n a tu s officium
auctoritate regia institutos, faciatis voce preconia publice procla
mari, nullam in hoc sub obtentu Nostrae graciae et sub poena vobis
et vestrum cuilibet auctoritate et motu regio infligenda, negli
genciam commissuri. Datum Frankenford 1349. Per dominum
Regem J ohannes Nouiforensis.

1381. 21. Aug. Wenceslaus — Boemiae rex. Judici, juratis
et civibus civitatis Nostrae in Alta Muta. . . . gratiam . . . De
vestra fidei et circumspectionis industria habentes praesumptionem
indubiam fiduciae singularis, vobis committimus officium justicia
riae sivepoprawaedistrictus vestri Mutensis, vosquejusti
ciarios sive poprawczones districtus ejusdem constituimus et ipsius
districtus justiciariorum sive poprawczonum numero praesentibus
aggregamus. Mandantes et praecipientes camerario Chrudimensi
ac omnibus aliis peprawczonibus regni Nostri Boemiae, ipso
rumque districtuum, civitatum et locorum habitatoribus et in
colis, . . . quatenus vos in officio praedictae poprawae et ejus
exercitio quomodolibet non impediant nec impediri permittant per
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quempiam, sed potius efficaciter manuteneant, defensent et ad
requisitionem vestri vobis fideliter assistant, faciantque vobis de
omnibus juribus, gratiis et honoribus, quae ad officiumpraefatum
spectare noscuntur, plenarie responderi. Datum Pragae a. 1381.

(E.: orig. civ. Altomautemis äembefa V. Myto. II.)

1381. 22. Aug. Idem commissio data civitati Melnicensi
cum variatione: Mandantes et praecipientes camerariis, czudariis
burgraviis, viceburgraviis ac omnibus aliis poprawczonibus . . .

(E: orig. caes. Archioi Vindob. Pelzcl, Wenzcl XXVII.)

1390. 28. Mart. Wenceslaus. Boemiae rex. Radczoni de Wlkany
fideli nostro — gratiam —. De fidei et circumspectionis tuae indu
stria plenam obtinentesfiduciamte — poprawczonemdistrictu s
Grecz ensis constituimuset facimusper praesentes, teque numero
aliorum Nostrorum poprawczonum ejusdem districtus'praesentibus
aggregamus, dantes 'tibi plenam auctoritatem et posse animad
vertendi in facinorosos, pacem et tranquillitatem ordinandi, omnia
que et singula faciendi et exercendi, quae ad verum poprawczonem
et ejus officium tum de jure quam etiam approbata regni Boe
miae consuetudine spectare noscuntur. Mandantes universis et
singulis burggraviis, officialibus, civitatum, oppidorum, villarum
communitatibus, caeterisque Nostris fidelibus in dicto districtu
constitutis firmiter 'et expresse, ut ad te tamquam poprawczonem.
respectum habeant, tibique in exercendis hiis quae ad officium
poprawae pertinent, dum et quoties per te requisiti fuerint, assi
stant consiliis et auxiliis Opportunis. Datum in Mendico . . .

(E.: summa canc. Caroli. Pelzel, K. 17ch LXIX.)

1343. Carolus rex — cum plena auctoritate regia instituendi
et destituendiin provincia Racobnicensi provincialemju
dicem seu poprawczonem. (Vide pag. 94.)

—-Listuov na p0pravce krale Vaclava, kdei sie po
krajiech ustanovuje popravcemi pokad se spraviti pi'i
svych p0pravach maji: Najprve aby iadny ihai'uov a zhübci
zeme nepi-echovaval proti zemi — neslüZil ke skode jeji, tak
jakoi jest dskami zemskfmj sii'e dotöeno. Datum anno 1405.

(Arch. Karlst.)
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1402. Wenceslaus rex. Nobili J oanno dicto Crussina de

Lichtenburg, burgravio castri Pragensis etc. Fidelis dilecte. Tra
ctantibus pridem super proxime praeteritis Quatuor temporibus,
nobilibus regni nostri Bohemiae baronibus circa tabulas terrae
de speciali mandato nostro ad hoc, ut in eodem regno Nostro
Boemiae pacis stabiliatur amoenitas, justitia hucusque concupita
debito persistat in robore et fideles regnicolae sub debita tran
quillitate respirent, singula per ipsos ordinata statuta et decreta
(prout in praesentibus scripta articulatim inferius plenius conti
nentur) servare promisimus et tenere solide pollicemur. Et horum
pro maioris roboris firmitate et executione efficaci exequenda
animo deliberato, sano baronum, nobilium et fidelium Nostrorum
accedenteconsilioet de certa Nostra scientia,te justitiarium
seu poprawczonem districtuum Graecensis, Chrudi
mensis et Mutensis constituimus et ordinavimus, facimus,
constituimus et virtute praesentium omnimode ordinamus, dantes
et concedentes tibi auctoritate regia praedicta plenam et expressam
in facinorosos ac delinquentes homines exercendi et puniendi
potestatem. Mandantes nihilominus tibi praesentibus seriose, qua
tenus ad requisitionem caeterorum justitiariorum et poprawczonum
regni Bohemiae seu civitatum et incolarum ipsius, quoties opus
fuerit et te duxerint desuper requirendum, ipsis ad conculcandam
et reprimendam maleficorum, raptorum et oppressorum dicti regni
Bohemiae temeritatem inconsultam tua potentia totis nisibus
assistere debeas fideliter et astare, quod etiam iidem justitiarii
seu poprawczones ac civitates et incolae ipsarum vice reciproca
tibi facere debebunt et tenentur.